[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
19 декабря   2012  г.  №  56

                     г.Рубцовск

	О протесте прокурора города Рубцовска  от 20.09.2012 № 02-17-2012 на Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2011 № 633

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 27  Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Протест прокурора города Рубцовска от 20.09.2012 № 02-17-2012 на Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2011 №633 отклонить (обоснование прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (С.Б. Чупин).

Глава города

А.Д. Дьяконенко
ОБОСНОВАНИЕ

к протесту прокурора города Рубцовска от 20.09.2012 № 02-17-2012 на Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,
утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов
Алтайского края от 18.08.2011 № 633

В Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края поступил протест прокурора города Рубцовска от 20.09.2012 № 02-17-2012 на Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2011 № 633. Указанный протест подлежит отклонению по следующим основаниям.

Нормы Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, предусматривающие гарантии Главе города, Главе Администрации города Рубцовска Алтайского края,  заместителю председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края соответствуют Федеральному закону  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закону Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», Закону Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае».
Глава города                                                                            А.Д. Дьяконенко